ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Tuần Giáo, ngày       tháng 11 năm 2020

THÔNG BÁO

Thu hồi, hủy bỏ Thông báo số 1195/TB-UBND ngày 30/9/2020 của UBND

huyện Tuần Giáo về việc thu hồi đất phục vụ phát triển kinh tế - xã hội vì lợi

ích quốc gia, công cộng, thực hiện công trình Xây dựng cơ sở hạ tầng khu

đất đấu giá quyền sử dụng đất khu trung tâm xã Chiềng Đông

Căn cứ Điều 62, Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số

01/2017/NĐ-CP ngày 02 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ quy định về sửa đổi

bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày tháng 02 tháng 6 năm

2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê

đất, chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;

Tiếp theo Thông báo số 1195/TB-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2020 của

UBND huyện Tuần Giáo về việc thông báo thu hồi đất phục vụ phát triển kinh tế -

xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng, thực hiện công trình Xây dựng cơ sở hạ tầng

khu đất đấu giá quyền sử dụng đất khu trung tâm xã Chiềng Đông;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

51/TTr-TNMT ngày 10/11/2020, Văn bản số 47/TTQLĐĐ-PTQĐ ngày

27/10/2020 của Trung tâm Quản lý đất đai.

UBND huyện Tuần Giáo thông báo như sau:

1. Thu hồi, hủy bỏ Thông báo số 1195/TB-UBND ngày 30/9/2020 của

UBND huyện Tuần Giáo về việc thu hồi đất phục vụ phát triển kinh tế - xã hội vì

lợi ích quốc gia, công cộng, thực hiện công trình Xây dựng cơ sở hạ tầng khu

đất đấu giá quyền sử dụng đất khu trung tâm xã Chiềng Đông.

 Lý do: Thửa đất số 144 thuộc Mảnh trích đo, chỉnh lý địa chính số 34

năm 2020, công trình Xây dựng cơ sở hạ tầng khu đất đấu giá quyền sử dụng đất

khu trung tâm xã Chiềng Đông, do Công ty TNHH Tư vấn và xây dựng Anh

Khánh lập ngày 01/6/2020, được Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Điện Biên

duyệt ngày 08/6/2020 thuộc quyền sử dụng của ông Lò Văn Đoạn (Khoa), (Lò

Thị Ngân) nhưng quy chủ nhầm cho ông Lò Văn Hoạn (vợ là Lò Thị Chanh).

2. Giao Trung tâm quản lý đất đai huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan

có liên quan tổ chức triển khai việc thu hồi các bản chính Thông báo số

1195/TB-UBND ngày 30/9/2020 của UBND huyện Tuần Giáo về việc thu hồi đất

phục vụ phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng, thực hiện công

2

trình Xây dựng cơ sở hạ tầng khu đất đấu giá quyền sử dụng đất khu trung tâm

xã Chiềng Đông để thực hiện hủy bỏ theo quy định.

UBND huyện Tuần Giáo thông báo để các đơn vị, cá nhân có liên quan

biết, thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như mục 2;

- Ông Lò Văn Hoạn (vợ là Lò Thị Chanh),

bản Vánh III, xã Chiềng Đông;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-11-12T10:33:57+0700

		2020-11-12T10:46:25+0700

		2020-11-12T10:46:43+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-11-12T10:47:05+0700